qm in pte pū uictuē firmat vox ma-  
 ior siue grossior effiat et hoc ē tempe  
 coitō ita q cep ipe coitus claficat de  
 voces pūpue tamē accidit hoc equē  
 ut eo coital claficat vox eius pā in  
 fcaid siue amplius aut equi produs  
 dicit ē vigiā ann et pā hoc inapuit  
 de pū et debilitat licet ista aut quā  
 narūq sit vocis diuersitas in gnaō aut  
 lud nō tamē manibus in diuersis eoz  
 pā uel gnaō et pōm vno et ead modū  
 sed ead nec in omnibus gnaō et ppebz  
 accidit hoc q diximo Vaca em gros-  
 siorem vocem hnt q thaur nō cas-  
 trati Et pūpue vacula siue vitula  
 et bouū plus grossiorem hē thaur  
 magno Voces aut thaurōz mutant  
 et grossant qm emutulant et hōz sup  
 id ē assignata nec dō hoc hic dici  
 nō q meliō aialis ē mca q magis vni-  
 tū in iuene q pūcto aiali et magis  
 vniat humore siue laxante quam  
 calore maris pā in pūq induracō Sic  
 ritas em stringit vias vaf Et idē sit  
 corillis Emulat aut thaur fcaid in  
 ducens hūmidū frigiditas qplexionalis  
 et tūe voces siue grossiores amp aut  
 arietes et capri coitū qm pūpū am  
 et pūpue capraz marces in id tpe  
 mouēt ad coitū Et aut diuersitas  
 inter filios capraz et alioz aialū qm  
 eo q hoc aial ē pūe qplexionalis filius  
 q pmo genat anteq coitū et etate  
 coitū est melior et sit fortior et  
 grossior corpōis omnibus pūca gnaō  
 In alijs aut mulier hūiditas aialibz pū-  
 t aialibus et poras est oppōitā et in  
 hominibus hoc em dato q caper vniat  
 ad etatem inā gnaō pū ē it tempacoē  
 semen in eo q pmo descendit q quā  
 postea In hūiditas aut ē eq' usq ad e-  
 tatem in qua declinat inapuit ampliq  
 aut porca saltā ead effat inapit por-  
 tam post doto mēses porca aut q ē  
 annū annū canapit et parit qm acus  
 complet mas q femā ppter calozem  
 q melius flua in stopū q milliq aialis  
 qplexionalis dnat dyploū tam ē mastulo  
 q in fera tū q eo pmate porca gnaō

ante annu est debile valde ppter p-  
matis puritatem et aqritatem In quibus  
dam tamen regionibus valde calidis et  
siccis porcus p qm menses saltat et  
porca parit p qm menses In quibusdam  
aut frigidis et humidis incipit saltare  
porca p qm menses et femina p qm menses  
capit et parit Et in statu virid et sic du-  
rant usq ad tres annos Et in hoc tempe  
desecato supfluo humore sui filij melio-  
res Canis autem parit duobus saltat for-  
te post octo menses sed stans p qm  
ante Mastuli tamen talud ppter calorem  
aploxiams et scitatem mouent ad co-  
cud an fecis fad aut aqre mgnat  
p xl dies h motero et p pns vnt  
erit ptus debilis in quo tempe p ficut  
gar auges lue qm in quolibz mense lue  
bis e m auge Et sic aux una mutat  
semen et pda format et distinguit et  
tercia dat qntatatem et ea mducat  
et qfortatam adiu em ptus vnt  
mabome cat a meatibus lue et p-  
pue transmutat hnditad corpis  
aaliud Catula aut aqre totius sui m  
ape gape mspas p m mspu q r illo  
tempore ex confutade et delacoe et  
motu micas incipit ad habundant  
venne semen et sanguis mestrus ad  
mrem Equus vero pmo coire m-  
cipit qm e duos annos aut forte ad  
Et quia gnatur abeo p qm etate trid  
cit foraus et melius usq quo fit vigiti  
annos qui damq super que quigie  
mna qntate In pter et pcurng q arq  
mutatades effiat p papis aalibus et p-  
fecis Equus in mastula saltat alr usq  
ad qm annos Et equus gape qntat  
debiles fecis usq ad xl annos quod tpus  
fere e tota vita sua Equus em mas  
ppter mltid labore et curad qm m p ad  
xxxv annos vnt qfucit Antiquus  
tame inuentus e equus vnisse lxx  
annis Et tempibus mris fuit miles  
respans m castro ramirens qui ad  
ego pns con luidan habuait de vnt  
lxxv annos vel amplius annos et erat  
am tpe illo forte ad pta dsm q vnt  
mled at carit p qm menses q pnt  
vnt menses pcurm no tamen gnat

anteqz complecat tres annos nisi val-  
de raro et debilem fecit Gnat tamen  
plures corp p qm qplaut duos et dimidud  
et hoc e tpus qceptus et ptus multax  
quadrupedid alqm tamen qm vnt an  
generat fecit decima p fct p m etate  
qui supuuet et debilis erit Et hoc idon  
forte facit vacca qm e vnt anni et  
forte superuuet filius pnt sue ptus  
sed hoc accidit raro Quid em annos  
vel circa hoc tempus requit gnacm  
aaliud talud p fct quadrupedid ut fct  
gnacm p m tpe ad pcurnd q nulli pte  
tas quigie p applicat carpat et lue  
applicat plures em planeta leuis res  
et vnus de grauibus maib vnt  
bis applicat eadem Equibus applicati-  
bus de plo tradit confortant vnus  
complexionales meis ut sint pntes  
ad gnand deest aut applicat iouis  
pda pla q h pli debet aali p fct  
ad su pms p fct matritate hoc  
aut aali e homo homo em mastulus  
circa 30 annos hns semen p fct ma-  
turd gnare p usq ad 30 annos Et  
raro mvalentibus pntit h vnt  
usq ad 80 annos sed paucis h e labor  
et dolor et no e aliq vnus gnacm q  
uis cocat Mulier aut concipit et pnt  
usq ad 40 annos et hoc raro accidit  
In paucis em accidit hoc in mulicibus  
In vnta e tuc mulier tpbz mris m  
germad ca pmo genit qceptit vnt  
genitad xl annos Et aut p fct q a-  
dit mris e q genant ad 68 vel usq  
q ad 84 annos Et mulier valida  
e consueit ad qceptid et parid usq  
ad 80 vel usq ad 84 annos qui p duo  
arq mris qntom iouis et pcurm  
vel parid plus Et h idem tpus est  
tpus declinatons meis p m fct de e-  
tatib p fct e ad vnt vnt parit usq  
q ad octo annos et si h m hano pas-  
tu custodiant parit usq ad annos  
vnt qd temp qm loquido e fere to-  
ta vita eius In quibusd tms mariti-  
ms in quibus p fct et p fct hnt pastua  
vnt p vnt annos et pnt Capri  
aut ppter scitatem qm cocit mala

hnt carnem qm pmguedis paucitate  
 et suoz rdpors doleracom Et ideo q vo  
 lud rucare carnem hircud rumentute  
 castrant hircud et ad castrata fuit tmg  
 edict em et tuc e raro delatilis eo q  
 frigiditate spata effiat bona d pccata  
 tame pcc hie sanguis eius fragece lapid  
 su calculid qn hircu qpe fuit papa petru  
 salmo et potato vmo Et appetate nate  
 hie mollificare adamate ita q sit mollis  
 paut auid tremes Inse aut p q coitid cad  
 pcca est Et ideo antiqui greci vacant ipm  
 vitem pccam vel vitem scilem eo q ad  
 multa valeat culca sed m tulta p mbat  
 sicut vios pedis amplius aut aper sue  
 porcus aggressi coit qn fuit tmg sed qd  
 gnatur coit p q coitatem senectute mala  
 et pauc corpis Adhuc aut portu aggressi  
 qn pmo coit ad parca aliq anq no coit  
 cu alia gnad fetus bonos Si aut pmo  
 coit cu alia fuit coitudo fetu su mo  
 pauciores et minores corpis Et hie hor  
 qd qd ad esp no pcc ad mittit eos qui  
 no sunt nati coitp et si ingit op ipori  
 parur cu eis et hoc coitpca simg ma  
 pro que domesticatus Adhuc aut por  
 ta puerpera adgnitate sua facit fetu  
 qui corpis et ad puenit ad xv annos  
 no pariet vltra m fuit valde car  
 nosa et mdelias eductata Tame por  
 ca multad pmgus p q parca e pauci  
 lacte Adhuc aut meliores p fetus  
 q nascit opca m iuuetute q multid  
 diuisant p m tempa Sicut q q melioco  
 qui fuit m hycane et peiores qui i q  
 tate q estatis portus p uis est et  
 mater et mtempate hndus Inse  
 aut impregnata coit portu tpe nocte  
 et die sed pccapue coit m maie m hca  
 sanguis Si aut mas no pcc coit p puer  
 tam etatem tuc mas declinat a parca et  
 parca saltat matu et puocat ad coit  
 cu pluribus et m pgnat aquolibet q coit  
 cu ta Et pgnid delatilis eius e mcoit  
 qn dmittit auriculas et m impregnat  
 itero ritero luxabit Cames ad no de  
 siderant coitid m tpe statuto m sua vita  
 et hoc e q parca ad vno anno etat  
 usq ad xv et xvuy annos i maior

parce et pauci usq ad 20 annos Came  
 li no sunt demis acalud rteru coitid  
 et glancud qm mngit rteru id ta ma  
 rce quid fene et robot hoc e delatid  
 hnt tempus su coitid Conze a mapi  
 ad fuit qpleuit temnid hie aut fca  
 m utero p 12 menses qui sut ang solis  
 et p q pccid questit p amio ut itel fere  
 compleat corp q quid per fene est op  
 mamid Elefas vero fca p q decem  
 mid mapiens coit usq ad xv annos  
 Elefas aut coit mapi p q quinqueniud  
 et pccapue mvere femid aut post  
 pccid questit p femid et fetu eius m  
 qntitate qn pccid est paut vniq duax  
 uel tuc mensid Et qn impregnata fuit  
 fema ano no tangit a mastulo hie aut  
 m uero per biennid Equa aut et asina  
 p 12 menses pcut camela hie igit de  
 coitu et conceptu acalud hie pccid dca  
 pccid adsta em que hie dicta sunt et  
 alia p similitudine referit  
**Capitulum 27 de m p gnatois corp q**  
**non vera p coitid gnantur q p qued d**  
**ostrea concilia**

em p aut m rteru d pccid  
 deterrinare coit et pccid hie  
 lud asp sue co coit sue  
 no coitid gne Et pmo  
 de hys que dure teste ee dnt mduca  
 pte em moq no videt ois coit Bar  
 chora id q nos purpura uel murica  
 vacans qui e vno modo ostrei concilia  
 pccid dca eo q purpura suo humore  
 colorant ppter quod et m mureguli  
 r legibus vocant hie qui hie ostrea cal  
 liquid Similit aut et hoc quod vocat  
 halid quod e aliud genus ostrei quigut  
 se tpe vris ad vno locu et parant  
 qd coit pducenccs pte meli sed no  
 e ita tenue paut mel paut res queda  
 coagitata q facta pccid coitpccid ouoz  
 aut coitpccidibus albis Et illud no hie  
 vnam appid aliq et tame bachora no  
 gnad coitid sed pcut et alia acalia du  
 re teste cretat et rteru ex hmo et  
 putredme illius pccid Et ois simili ge  
 nerat halid qm m pccid vris pcut

dyonius qpat qdda simile melli et deinde  
cicut quoddam muscalaginosi mterid  
et orillo gnant filii pui ipis Et hoc  
coptid e q sepius se ammirilegulis m  
Vena sine antea fime qpe accipent  
complementu hoc animal aquibus dan  
tiqus vocand e totus bis tinctus ppter  
su rubais mcentos Aliqñ aut sba qua  
ponit e similis racemo qñ e involuta  
t se ipa ppter loci structuram quo pnat  
Gna aut huius aialis su multa valde q  
dam an hor p magni corpis que p m  
mai quoddia e qaceri quod quidda dicit  
udaicid Quodda aut su corpis pui q p  
mhallimoz iuxta terra uidaicam Et q  
sint mtra mare p magna et pulcra et  
flos tincture corp ut m pluribus e m  
ger et que sint qpe lapides et tra p  
pui corpis et rubei coloris qm pte alte  
mudici versu tropicid canari p rubei  
et colligunt mtra qm maciunt tuc  
colligere qdda quod e pcut cera moll  
et m tpe ortus tuc quod e tra medud  
veis se abscondit et tuc no pastit  
flos aut tincture horu aialid e mter  
tollid corp et membru quod sequit collid  
copte corpis corp qbi e humor q vo  
flos apaz hoc an aial applicat florem  
ventri suo cu tela quada alba ma e  
flos eius Et aliqñ ipm aial ciat tela  
illa Et ad cooptat aliquis tela ipam  
non emgit manus eius p tela q ciet  
ta e q tuc flos perit In tela aut illa  
e via quada m sibus vene et vlla sola  
e flos et respidud quod e m pelle est  
pse albimi et qm valde difficile est  
auferre telam testam ata q no sim  
datur pelles dicta et papue m pulo q  
qterit cu suis testis no pcept effindit  
humor mconfrae concha p amagnis  
aut melius auferit teste a flore et  
tuc sepatur collid amebro sequit qd  
cocepti mactahon grece vocant co  
q flos e super hoc duo sup membru qd  
q noie venter pue stomachiq appella  
amirileguli aut student ut qtent eas  
vmas qm si pmoian an controne  
cicut florem et id pstant h'custo  
diendo ammirileguli h' qre p aarden

et qpa quomencia barchose et halzid  
mariaz Adma aut hec gna coopto  
rid testid hnt anate et pastit omnt  
terra m fuis sub cooptois membru quodda  
quod e meis loco lingue Et hoc mebyo  
m barchora sine purpura e manus digi  
to homis et per ipm pastit Et hoc  
mebru adeo durid q per illud pforat  
testam halsid sine coeli et comedit cid  
barchora et halzid vere durant m vi  
gore p sex annos Et aut et aliud  
ostrea quod grece vocat mozoz sine  
molyu ut quoda dicit et hoc qpat p  
domos pcut sint domo cere Quodda  
aliud genus ostrei qd babaziane vocat  
et hoc sustenta m quolibet loco v est  
lmg et lucid q ce q hmo et ludo e  
pncipud sine gnacais et hoc apue nos  
qpe limas vocat Canche aut q colga  
vocant et thumes et soluez et bach  
auex p m locis arenaz ex quibz sine  
gnacais hnt pncipud Canche aut  
quoda vrides q lytte vocant ge  
nant ex lanugine quada vridi qaly  
m locis mvent arenos Et iste moq  
aialis est aial valde puid de quo dicit  
q custodia alia quada ostrea quibus  
adheret Et quoda dicit q hoc q vo  
cat barchorim et dicit q e degne  
canari pui Et si ostrea quibz adheret  
amiserit ipm toto corripit Et  
naraunt m vms de coopt m talibz q  
cancer puid valde p ligamta quada  
alligatid ostreo mtra concham et  
stat supra concham qm pastit ostrea p  
suans ne alid aial mtra m concha  
deuoret ostrea Cancer em vides ve  
mie aliquod talud vedit m concha et  
tuc ostrea claudit concha p suat aut  
pncipue apolipo polipa tanne sagact  
mitabili pede anai q plectit lapide  
et vtro illud contractu abscondit et  
ad concha appit mtra concham ponit  
ne claudi possit et tuc mtra et de  
uorat ostrea pte aut stend est  
ome dure teste at per se absq conu  
gnai m hmo uel arems cedulpan  
stidm hmi ex quo gnatur diu pte et

7

arenarum Et q' colimo gnatur dicit  
 genali nate hastime qd' aut gnatur ex  
 arenis q' nate vocat' vitrea maib' ad  
 uero degne canthar' movent' in fissur'  
 lapidid' q' nate vocat' ruma et halua  
 ne quod sonat canthas et testudines  
 et quod natat super aquas q' nate di  
 ostreid' lodomez hoc e' pecten et aq' lu  
 dam vocat' uicta Et amb' isti modi tes  
 tar' cretant cito et barthora sine pul  
 pura et illud quod vocat' halcat'z her  
 em' coplent' mono anno amplius autem  
 canar' albi gnatur' intra testam' aialis  
 quod e' dicit' testa et maxime i' ostreo qd'  
 vocat' molyu' In ostreo uero qd' h'ye vo  
 catur id gnatur' quod di' r'cobita et p'  
 alq' m'co quod dicit' hactaboz et m' co  
 y' lastaue vocat' et no' cretant anno  
 sed remanet' p'dm' am' sue q'ntitat' di  
 spom' Et coperta Venatores talid' opi  
 nant' h' ai' h'p' aiali gnatur' dial' uero  
 ostrei quod dicit' hactauoz vno tempe  
 late amarena et no' appet' sicut aialia  
 p' p' tempus qd' d' acculeant' hastar' aut  
 gnatur' sicut d'vomo' Sed ex spe' eius  
 quida' mod' e' impelago Et quid' illius  
 mod' e' eiusdem m'ipa' et certus eq'  
 mod' e' m'lucio Et q'ntus marena adhuc  
 aut' quida' mod' huius a loco suo moue'  
 et quidam non illa aut' q' molien' a loco  
 suo sicut p'at' ea q' dicit' relecti et l'ce  
 p'tely dicit' Et h' p' simile radiabus ex  
 quibus crepat' ostrea Mod' aut' qui  
 dicit' palmoz et vocat' thya orit' sine  
 radiabus tamen si mouean' a suis loc'  
 marit' dial' us' maritid' quod di' stella  
 e' talde n' valde et e' testud' et raro  
 m'cus e' pua et testa durissima extra  
 Et q' triangulat' aliqd' aialid' puoz mo'  
 sequantid' cito coprahit' devent' suo  
 mouent' quasi hie p't' caicid' hoc e' ac si  
 sustinuat' duas bulicaciones ad p'man'  
 aut' quida' q' in mai' qd' m' mal' qd' uacat'  
 orioz quod rubid' mare vel forte v'ez  
 orientale vocant' e' mod' huius aialis  
 magnus Et eius aspect' est similis pel  
 le fomite Et ista mo' p' papue ip'ibz  
 alent' ad mediem regionis q' uacat'  
 Parat'

**Capitulum 3m de canter' ostreo conciliis  
 et de g'ribus spongiar' que g'amen graece  
 vocantur**

Ancor' v'co p'uis gnatur' ex  
 terra et limo et m'at' loca sine  
 damos testar' aiaz aialid' Et  
 ai' aliq'ialid' creuit' m'itabit'  
 p' ab illo loco ad testud' maiorem et uent'  
 m'itapam ostrei hamoz vocatid' et eius qd'  
 vocatur hastubioz et huius quoz canthe  
 p' maiores Et alq' m'ant' m'halid' et  
 manet' m'co et crepat' et deinde itoz ad ad  
 maus In similibus aut' h'is p'at' generat'  
 dial' testud' ita g'iat' eiusd' mo' dial' canth'  
 testa v'co g'amen quod spongia sonat' et ha  
 mida q' gnatur' m' fissuris lapidid' i'q'icor'z  
 et sunt illa quoz sicut e' sicut albuma om  
 halmidaz In s' p' duo g'na que em' opali  
 bus aialis gnatur' m' loc' p'fundis no' re  
 cedunt' alapidibus Que aut' op'is gnatur'  
 m' locis planis lapid' et no' p'fundis ce  
 cedunt' et p'at' sicut aut' id quod uacat'  
 lubades recedit' a loco suo Et aut' i' loc'  
 gramon sine spongie quiddam aial' rubad'  
 Et uacat' sicut aut' Et e' p'uid' simile a  
 rance q' uenit' uolt' alid' os aperit'  
 et p' quod m'at' claudit' ipm' et co  
 medit' In g'amen aut' sine g'ne spon  
 gie tres p' spes quoz una rara est  
 m' s'ba' et alia e' p'issa et ter' q' dicit'  
 albiu' e' p'issa et forte valde et p'  
 hoc p'ant' sub galeis ferreas ut non i'  
 ducit' dolorem p'usso gladij aut' alioz  
 alid' iste tamen mod' raro mouent'  
 Omnia aut' h' g'na g'amen q' d'vomo'  
 ruit' et gnatur' m' lapidibus qui sicut  
 ripa et p'at' h'umore limos Et p'q'  
 huius e' q' q' semper m' limo mouent'  
 et quod e' magis p'iss' corp'is m'g'mbz  
 istis e' debilius qua' id quod e' rare Et  
 quiddam p'mant' h' h'ce s'nsid' alique  
 aialis Et signid' huius e' q' sentat' manu  
 eius qui extrahit' m'it' illud genus  
 a loco suo et constringit' p' et g'met' q'  
 difficulter coprahit' Et similis facit'  
 q' p'ant' ab unda et uento forte ne  
 cadat' a loco suo Et hoc e' ad dubitaco'

sensibilitate eius apud eos homines qui  
tarantur maxima habitant regione ubi  
est ista modus spongie. In isto autem genere  
gamen siue spongie inuenitur vermes  
qui ad auferendum a suo loco quod dicitur pis-  
ces paruos et si pars illius gamen siue  
spongie eleuatur crescit deorsum iterum  
gamen quale fuit prius melius autem per  
spongie raris et pispioris est mollior et  
tactu et foras alios duobus sicut dicitur  
et raris sub gamen est sicut hanc valde  
mollis sed frigus et ventus inducunt  
eam sicut etiam durities accidit arboribus  
durities ergo et mollicies tunc erunt a  
calore et frigore loci sed tamen in locis  
valde calidis putredine sicut gamen sicut  
sicut etiam putredine accidit arboribus  
Adhuc autem gamen non abluendum est  
nigri coloris et non applicanda lapidibus  
et aliis in parte corporis sui quoniam in  
eius corpore per viam vacuam et super  
ipsum etiam per viam vacuam in suis in-  
te non superius sunt vias pendentes et  
non apparent nisi quatuor vias aut quatuor et  
hoc quiddam homines putant quod per vias re-  
cipit aliud Adhuc autem est spongie  
quoddam genus aliud adiectum quod vo-  
catur gamen non abluendum eo quod alibi ablu-  
endum non potest et viam huius magnam per  
et affilant sicut pulmonis et fere omni opio  
et hoc genus sensum habet et hoc est quod ha-  
bitat in malibus in regione flandrie videlicet  
et germania et hoc habet motum localem  
et mouetur dilatando se et contrahendo  
et ad eleuandum deorsum est quasi mortuum  
et ad repandendum iterum per modicum viuere  
et mouetur in hoc autem genus spon-  
gie et gamen prius dicitur deuisum et  
hoc quod gamen est albi coloris quoniam in imo est  
super ipsum Sed quid genus nigridum  
quoniam est magis limosa extractum autem et  
expectatum efficit coloris quasi emera-  
decimans ad citrinitatem hoc igitur  
dicitur per de motu et generatione gamen et  
autem dure teste

Capitulum primum de conuersione et generatione  
coloris quod per mollis teste et malacie et  
multis dicitur

Nimal vero quod vacua mollis  
teste color per impugnationem spongie et  
impugnata sicut karabo hoc est  
locusta maris Sunt autem in karabo sua  
per tres menses et deinde auat ea et cres-  
cit ea sua cum exent sicut vermes Sicut  
autem accidit malacie Quia autem karabo  
parua et diuiditur quoniam in toto genere quod quic-  
ta racemum perferunt similitudinem et illa  
collectione sua per maiora in medio maiora  
autem in parte inferiori et que maiora sunt  
intra ea per sicut grana inly Sed autem per  
mipso autem postea sunt in medio inter cau-  
dam eius et pedes eius Sicut autem accidit  
cooptoioz autem horum est anathema Testa  
em genitum ea nascitur ad ipsos et per sunt  
sicut cooptoia ideo non potest remanere  
sua ad perfectam completionem sed crescit  
aliquantulum extra autem sub cauda ipsius et  
ta in quibusdam testaculis que per in do-  
mestico caude quoniam autem vult emittit ea  
de corpore emittit quidem in suis per viam  
que ad animum ducit sed latitudine caude  
percutit eadem super pellem cartilagi-  
nosam domestici caude sicut et ibi generat  
ea Sed autem emittit ea respicit ea quous-  
que panis omnia Adhuc enim pars carala  
genosa creata est ut sit generans reten-  
tione suorum Sepia autem quod degnetur ma-  
lacie panis sua sua in loca limosa et  
indificata ex lignis aliquid circa sua  
sua et sedendo super sua sua incubat  
ea et calefacendo per noctibus donec  
exerant et crescit autem et quod mi-  
rabile est ex illis sua in ista per noc-  
tes sicut karabo et ideo karabo malique  
sicut dicitur auicenna asplatur gusaz  
in hoc quod videlicet non alio autem in aliud  
nascitur et tunc est ad quod pistoribus venat  
alibi karabo in uno digito inuenerunt Adhuc  
autem femine horum autem autem ita in per  
nascuntur anque filii sui operantur ita ut  
caudas eleuando extendant et quoniam cam-  
pleti sunt quod possunt caudas extendere  
ad natandum ponit sua siue iterum in per  
nascuntur et relinquunt filios suos autem  
autem hanc vocatur panis per quod habet  
etatem per menses karabo autem panis

sua sua in locis petros et apertis  
 chaco aut pomt sua sua in locis scilicet  
 et planis sed non generant in locis  
 ppter quod in mari Bycos grece natio  
 luyota civitatem her in vocat quod est  
 planid et solidid multa asthma gndne  
 et in hysme quidem et vere sue ppe ri  
 pas gnestata vero manet in p elago  
 Quere em h aialia dñ calare et alñ  
 frigus dial aut halvaco dicit pomt illis  
 tempibus sua et oillus sepe gndne kaur  
 bo co q karabo gupam se dñomg asplat  
 Antea aut impregnet bone e carnis post  
 impregnacõm aut et suacom male est  
 carnis Et hoc genus aialis coijt spolia  
 coijt teste sue invere paut serpentes  
 et sicut cancer fluuialis et hoc facit sibi  
 to post suoz ppos? Similit aut facit  
 cancer et karabo come aut moi karabo  
 sue multe are Malacie aut gndatur  
 bo coitu et sua aus p valde alba Et  
 salignculo tempore remanserunt iace  
 cia efficit pale adlat sua dure teste  
 gracilia videlicet et mollia dial aut  
 quod vocat mulapes vel polypa pomt  
 sua sua in fissuris aut in realiq testat  
 aut mire pfinda ppter custodia et hec  
 assitant fructibus muf pue paut dñomg  
 supius Et illa sua pendent acapite moi  
 sui Et sunt tot simul quot implent vas  
 mang quod sit caput fame q impgnat  
 coijt Et illa sua findit p q tota noc  
 tes et coijt coijt aial puid mntpes et  
 ambulat sic aranea in figura mebray  
 suoz ad p dñomg ad huc ppter puitate  
 appet sed tamen tota eius simul videt  
 fora Et hec alia cito coijt hord aut  
 am dñomg ptecom gñaco no e possibile  
 bn sare q coijt om pnd qd obsuac  
 gceptis et duaco et coijt pullord  
 hord aialud  
 Inapit liber 59 de aialibz de na et anaco  
 et de gñaco suoz Cuius tractatz pñus  
 de altaco et dulstate suoz Capitula  
 pñu de dulstate mdoz et suoz et  
 mio et colare et figura.

**A**d huc aut de gñaco aialud  
 loquere oportet ead rista libo  
 de aial modid auancat vola  
 rilud et modid quo audmunt  
 a aial et tempa quibus gcepta semid  
 increaturis transmunt hoc em pñale  
 requirit de aial ppter cam q idm p  
 hico libro de potentia gñaco aialud  
 fecit dñomg igit q ad eo q dñomg  
 in libro pcedena oñ sicut q quoda auct  
 cocue et pulli ficant am tempoc p ca  
 lidas hnt manspnes et delicatid et ha  
 bundas mntemad paut gallie et colu  
 be qm gallina auat toto anno p qd  
 indidius mnt plus tropical et tuc ead  
 forte plures auabue pñit eis q dñomg  
 imo duo Sed plures retrahunt in tro  
 pico hzemali ppter frigus constringens  
 hias et matias suoz et pñatid In  
 tropico aut estuo licet pñid sit hnd  
 quod e cancer tamen semper pper acti  
 tudine et mima moird radi plaris  
 circa idem coijt hnditate ead et  
 absidit pñia in auibus et alibus plubz  
 Non em hnt ingemid impediendi in  
 corpibus suis celestem effectid que ad  
 modid hñ homo qui h celestia pñides  
 in se pñit ppter et malis et dis  
 ponit corpora mntemad tamen pñat  
 mntemad in homibus q mulies pñiens  
 in tropico hzemali uel malio pñi frige  
 hzemis ex celestibus causis pñit  
 vite ppter coijt ostricad et conapretes  
 circa tropicid estuo frigit debiles  
 paruit ppter pñat pñitate quod co  
 ceperit auada tamen demulo galliaz  
 in aliquibus regionibus tpatid multa  
 facit sua am cubaco ata q forte pñit  
 lo uel amplius sua Subantes aut alñ  
 sua frigidiores pñit auando q no cu  
 bantes ad huc aut qd p galline que  
 adriani regis vocant et apud nos  
 dñat galline magne et p magni et  
 longi corpus valde et habundat in selan  
 dia et halandia et fere coliq mgerma  
 ma mñoi auat om die et p maloy  
 moird ad pullos suos Sepe em mter  
 ficat eas et colares eas p dñomg